
2020年 2月 26日 

受験者各位 

JAFA国際教育委員会 

JAFA事務局 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応について 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先日から報道されている新型コロナウイルス感染症の発生に関して、3 月 7 日（土）のディプ

ロマ試験につきましては、現段階では予定通り開催予定ですが、ディプロマ試験の受験時の対応

につきまして、下記の内容にてお願い申し上げます。 

 

 風邪のような症状がある方は、参加をご遠慮いただくようお願い申し上げます。 

（厚労省からのメッセージ） 

 マスクを持参の上着用していただきますようお願い申し上げます。 

（スタッフも着用します。） 

 各会場ともに玄関、受付に消毒液が準備されていますので、消毒の上ご着席ください。 

こまめな手洗いの励行をお願い申し上げます。 

 

 各試験・講習会場の対応 

地区 施設名 対策 配布用マスク 

東京 日本教育会館 玄関および各エレベーター脇に消毒液を用意。 ご持参ください 

名古屋 安保ホール 玄関と各トイレに消毒液を用意。 ご持参ください 

大阪 天満研修センター 各受付に消毒液を用意。 ご持参ください 

福岡 博多バスセンター 各会議室および受付に消毒液を用意。 ご持参ください 

 
 ※国土交通省からの通達（抜粋） 

 政府から発信される最新の情報を収集していただくとともに、通勤を伴う場合も、混雑する時間

帯を避ける時差出勤や、従業員をはじめとするお一人お一人が咳エチケットや頻繁な手洗いな

どの実施を心がけて頂けますよう、周知をお願いします。 

 

 

以上 

  



参考  急患等の対応について 

 

 東京・日本教育委員会からの回答（電話番号：03-3230-2831） 

Q1.体調が悪くなった場合の対応を教えてください。 

 急患・具合の悪い方が発生した際には、内線電話から教育会館事務局へまでお知らせください（そ

れぞれ内線電話に番号を記載しております）。休憩室もご用意いたします。急ぎ 119番通報など、

急患対応させていただきます。 

 

 名古屋・安保ホールからの回答（電話番号：052-561-9831） 

Q1.体調が悪くなった場合の対応を教えてください。 

 急患・具合の悪い方が発生した際には、事務所へご連絡ください。休憩室として応接室をご用意し

ます。事務所で近隣の病院をご紹介しますのでお連れいただくか、救急車をお呼びします。 

 

 

 大阪・天満研修センターの HP より抜粋（電話番号：06-6354-1927） 

Q1.体調が悪くなった場合の対応を教えてください。 

 休息をとられる方は主催者側控え室にてお願いいたします。状況に応じて、別室にてベッド・毛布・

体温計などを貸し出しいたします。早急に事務局まで連絡をお願いします。 

Q2.研修室にて急患が発生した時の対応について教えてください。 

 迅速に近くの救急病院に連絡をし、タクシーの手配をいたします。また、状況によっては救急車を

手配します。搬送までの間、別室にて待機していただきますので、主催者付き添いのもと対処をお

願いします。 

 

 福岡・博多バスセンターからの回答（電話番号：092-474-5280） 

Q1.体調が悪くなった場合の対応を教えてください。 

 急患・具合の悪い方が発生した際には、ホール内ドア横の内線電話から、博多バスターミナル事務

所（18時以降は警備室）までお知らせください（それぞれ内線電話に番号を記載しております）。急

ぎ 119番通報など、急患対応させていただきます。 

 


